
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:       /KH-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày      tháng     năm   

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng  

Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18-5 và kỷ niệm 65 năm thành lập 

Bộ KH&CN trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

Thực hiện Công văn số 4273/BKHCN-VP ngày 20/11/2023 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ; Văn bản số 4117/UBND-KGVX ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh về về 

hướng dẫn tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và kỷ 

niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ Kon Tum 

xây dựng Kế hoạch tổ chức cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tiếp tục tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các thành tựu KH,CN&ĐMST nổi 

bật; thu hút các chuyên gia nước ngoài, chuyên gia là người Việt Nam ở nước ngoài tích 

cực tham gia hoạt động KH,CN&ĐMST trong nước; khơi dậy tinh thần đam mê lao động 

sáng tạo, nghiên cứu khoa học trong mọi tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ nhằm 

góp phần xây dựng và phát triển đội ngũ cán bộ KH&CN trong tương lai. Nâng cao văn 

hóa đổi mới sáng tạo trong hoạt động nghiên cứu, sản xuất kinh doanh nhằm tạo ra động 

lực tăng trưởng mới cho xã hội. 

2. Biểu dương, tôn vinh những nhà khoa học, đội ngũ cán bộ khoa học và công 

nghệ; động viên khích lệ thế hệ trẻ say mê nghiên cứu khoa học góp phần xây dựng và 

phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Kon Tum.   

3. Việc tổ chức các hoạt động nhân Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam và kỷ 

niệm 65 năm thành lập Bộ KH&CN phải thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm và hiệu quả. Tăng 

cường ứng dụng công nghệ thông tin để kết nối, lan tỏa các hoạt động chào mừng trong 

phạm vi toàn tỉnh 

II. CHỦ ĐỀ VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Chủ đề 

- “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - khơi dậy khát vọng, kiến tạo tương 

lai”.  

- “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - nâng cao tiềm lực và vị thế quốc gia”. 

2. Khẩu hiệu 

“Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam và kỷ niệm 65 năm 

thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ”. 

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 
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1. Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử Sở Khoa học và Công nghệ các tin, bài; 

chủ đề; khẩu hiệu chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18-5 và kỷ niệm 

65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Chủ trì: Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ.  

- Phối hợp: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau ngày 18/5/2024. 

2. Có văn bản đề nghị các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Liên hiệp các Hội khoa 

học và kỹ thuật tỉnh; Phân hiệu Đại học Đà Nẵng; Trường Cao đẳng Cộng đồng; UBND 

các huyện, thành phố truyên truyền; treo băng rôn và tổ chức các hoạt động phù hợp chào 

mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam và kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học 

và Công nghệ ở đơn vị, địa phương. 

- Chủ trì: Phòng Hành chính - Tổng hợp. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 10/5/2024. 

3. Xuất bản Bản tin khoa học và công nghệ số 2 năm 2024 chào mừng Ngày Khoa 

học và Công nghệ Việt Nam và kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ; 

xây dựng chuyên mục Khoa học và Công nghệ.  

- Chủ trì: Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công nghệ.  

- Phối hợp thực hiện: Các phòng chuyên môn Sở và đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 11/5/2024. 

4. Treo băng rôn “Nhiệt liệt chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam 18/5 

và kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ” tại Khu A-B, Trung tâm Dịch 

vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh, Trung tâm Nghiên cứu Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và 

công nghệ. 

- Chủ trì: Phòng Hành chính - Tổng hợp; Trung tâm Nghiên cứu Ứng dụng và Dịch 

vụ khoa học và công nghệ. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/5/2024. 

5. Tọa đàm kỷ niệm Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024  

- Thành phần: (dự kiến 80 đại biểu) 

+ Công chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị trực thuộc; 

+ Đại diện lãnh đạo một số sở, ngành; Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện, phòng Kinh tế thành phố; 

+ Lãnh đạo, công chức Sở đã nghỉ hưu trên địa bàn thành phố Kon Tum. 

- Nội dung: 

+ Tọa đàm về những đóng góp tiêu biểu của khoa học công nghệ và đổi mới sáng 

tạo tỉnh Kon Tum thời gian qua; đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động khoa học  

công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh thời gian tới. 
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+ Trao Kỷ niệm chương vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ (Nếu có).  

+ Trưng bày các sản phẩm khoa học và công nghệ nổi bật. 

- Thời gian: Chiều ngày 17/5/2024 (Thứ 6).  

- Địa điểm: dự kiến Hội trường tầng 2 - Tòa nhà B, Trung tâm Hành chính, Dịch vụ 

- Hội nghị tỉnh. 

- Chủ trì: Phòng Quản lý Khoa học và Phòng Hành chính- Tổng hợp. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng, Trung tâm Nghiên cứu Ứng dụng và Dịch vụ 

KH&CN. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức từ nguồn kinh phí của Sở Khoa học và Công nghệ và đơn vị được 

giao trong năm 2024 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao phòng Hành chính - Tổng hợp chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị trực thuộc 

triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm nội dung, tiến độ; tổng hợp tham mưu Sở báo cáo 

Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh theo quy định. 

2. Chi đoàn Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện Chương trình văn nghệ chào 

mừng. 

Yêu cầu trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện kế 

hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ hoahọc và Công nghệ (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các sở, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, HCTH8. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Trung Kim 
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